各 位

2022 年 1月 31 日

大和ＰＩパートナーズ株式会社

株式会社マリン・プロフーズの株式譲受について

大和ＰＩパートナーズ株式会社（以下「大和ＰＩパートナーズ」）は、大和ＰＩパートナーズが運営す

る投資事業組合「DPIP 企業支援 1 号」が発行済全株式を保有する Marine ホールディングス株式会社を通

じて、2022 年 1 月 31 日付でキッコーマン株式会社より株式会社マリン・プロフーズ（以下「マリン・プ

ロフーズ社」）の発行済全株式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

マリン・プロフーズ社は、キッコーマンソイフーズ株式会社の食材事業を新設分割した会社で、業務用

食材の企画開発・販売をしております。業務用水産練り製品の取扱高は国内トップクラスの規模を誇り、

給食ルート向けではリーディングプレイヤーとしてのポジションも確立しております。特に病院・高齢

者施設向けのメディカル給食食材を得意としており、今後も更なる成長が期待されます。

大和ＰＩパートナーズは、マリン・プロフーズ社の将来の更なる企業価値向上に貢献できるよう最大限

の支援を行ってまいります。

大和証券グループは、2018 年に SDGs 推進委員会を設置し、経営戦略の根底に SDGs の観点を取り入れ

ると共に、持続可能な社会の実現に資する商品・サービスの提供に努めてまいりました。2021 年 5 月に

は、経営ビジョン“2030Vision”を策定・公表し、「貯蓄から SDGs へ」をコアコンセプトに、資金循環の

仕組みづくりを通じた SDGs の実現を目指しています。

今回の株式会社マリン・プロフーズの株式譲受はそうした取組みの一環であり、今後も当社グループ

は、サステナブルで豊かな社会の創造に向けて貢献してまいります。

■ 本取組みにより達成を目指す SDGs の目標

● 目標２：「飢餓をゼロに」

● 目標１４：「海の豊かさを守ろう」

● 目標１５：「陸の豊かさも守ろう」

以 上

（ご参考）大和証券グループの SDGs に関する取組み：

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress

https://www.daiwa-grp.jp/sdgs/?cid=ad_eir_sdgspress